
 

       

 

   OBEC Vranov, 349 01 Stříbro 

                             
 

     Závěrečný účet obce za rok 2014 

 
V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů dle § 17, předkládá zastupitelstvo obce Vranov k projednání závěrečný účet obce za rok 2014 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 

 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové sklady v členění na položky a paragrafy. 

Celkové hospodaření je rozepsáno na příloze č. 1 včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti – 

výkaz Fin 2-12 M,. Příloha č. 2 rozvaha 

 

2.) Majetek 

 

Majetek obce je evidován na majetkových účtech – 019, 021, 022, 028, 031, 069. 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví § 29 byla provedena inventarizace veškerého majetku k 31. 12. 2014.  

(příloha č. 3.) 

 

Stav běžného účtu k 31. 12. 2014 -    2 022 016,52 Kč 

 

Stav pokladna k 31. 12. 2014 -                   0,00 Kč 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

V roce 2014 obec prodávala:  

1)  Pozemek p. č. 619/24 v katastru obce Vranov u Stříbra o výměře 5 m2.  

2)  Pozemek p. č. 619/23 v katastru obce Vranov u Stříbra o výměře 14 m2. 

3)  Pozemek p. č. 619/35 v katastru obce Vranov u Stříbra o výměře 26 m2.  

 Dohodnutá cena 3 380,- Kč. 

 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 1 860 500,- 1 995 000,- 1 999 750,44 

Nedaňové příjmy 100 000,- 116 275,- 116 008,86 

Kapitálové příjmy 10 700,- 5 000,- 3 380,- 

Přijaté dotace - transfery 96 400,- 97 900,- 97 900,- 

Příjmy celkem 2 067 600,- 2 214 175,- 2 217 039,30 

    

Běžné výdaje 1 867 600,- 1 944 284,- 1 462 619,74 

Kapitálové výdaje 200 000,- 153 435,- 153 307,- 

Výdaje celkem 2 067 600,- 2 097 719,- 1 615 926,74 

    



 

       

 

 

 

3.) Rozpočet a rozpočtová opatření 

 

Rozpočet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 17. 12. 2013 jako vyrovnaný: 

 

Příjmy  :               2 067 600,- Kč 

Výdaje :               2 067 600,- Kč 

Rozdíl :                0,- Kč 

 

V roce 2014 byly přijaty čtyři rozpočtová opatření, která byla řádně schválena OZ na zasedáních dne 21. 5. 2014,  

25. 9. 2014, 27. 11. 2014 a 22. 12. 2014. 

  

Konečný rozpočet po těchto změnách: 

Příjmy  :              2 214 175,00 

Výdaje :              2 097 719,00 

Financování :        116 456,00 

 

4.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

UZ 98 348 Volby do Evropského parlamentu                                           18 500,- Kč 

UZ 98 193 Volby do Senátu ČR a zastupitelstev obcí                               25 000,- Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                       54 400,- Kč 

 

Z dotace na zabezpečení Volby do Evropského parlamentu ve výši 18 500,- Kč byla nevyužita částka 1 776,- Kč. Částka 

byla vrácena na účet Krajského úřadu Plzeňského kraje v měsíci únoru  2015. Z dotace na Volby do Senátu ČR ve výši 

25 000,- Kč bylo vyčerpáno 18 438,- Kč a na účet Krajského úřadu Plzeňského kraje bylo vráceno 6 562,- Kč v únoru 

2015.  

 

5.)  Zastupitelstvo obce 

 

Počet členů zastupitelstva v roce 2014 – 7 

Počet veřejných zasedání – 11 

 

6.) V roce 2014 pracoval Finanční a Kontrolní výbor 
 

Finanční výbor v roce 2014 provedl 2 kontroly se zaměřením na plnění rozpočtu a dalších záležitostí týkajících se 

obecních financí. O provedených kontrolách byl pořízen zápis. 

 

Kontrolní výbor v roce 2014 provedl 2 kontroly, které byly zaměřeny na kontrolu činnosti samosprávy. O provedených 

kontrolách byl pořízen zápis. 

 

7.) Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2014 
 

Zastupitelstvo v roce 2014 nevydalo žádnou obecně závaznou vyhlášku. 

 

8.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Plzeňského kraje, finanční odbor, oddělení přezkoumání 

hospodaření dne 1. 4. 2015  –   příloha č. 4  –  zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Vranov byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

Při schvalování rozpočtu ZO dne 17. 12. 2013 nebylo uvedeno, že je rozpočet vyrovnaný. 

Bylo přijato nápravné opatření. Při schvalování rozpočtu obce Vranov na rok 2015 již tato skutečnost zda je rozpočet 

vyrovnaný či ne, je uvedena. 

 

Sestavila :  Svobodová M. 

Dne :  7. 5. 2014 

 

 



 

       

 

 

Přílohy : 

1. Výkaz Fin 2-12 M  - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků, 

regionálních rad a dobrovolných svazků obcí sestavený k 31. 12. 2014 

2. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2014 

3. Zpráva o provedení inventury majetku obce k 31. 12. 2014 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

 

Do příloh je možné nahlédnout na obecním úřadě o úředních hodinách obce. 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce.  Závěrečný účet obce za rok 2014 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 a uzavírá vyjádřením souhlas s celoročním hospodařením s výhradami. 

 

 

 

Vyvěšeno :   13. 5. 2015 

Sejmuto :    29. 5. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


